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Papier, tekturę, tkaniny, metale i iiine
imaterjały można pokrywać arkuszami lub
taśmami z wodzianu [błonnika. Stosując
jednak znajdujące się w sprzedaży arku¬
sze lub taśmy z wodzianu błonnika, otrzy¬
muje się zawsze materjał oklejony, który
wobec tendencji kurczenia się powłoki z
wodzianu błonnika silnie zwija się do wnę¬
trza tub odkształca (garbi) i wskutek tego
nie nadaje się do wielu celów. Zjawisko to
Występuje bez względu na to, czy stosuje
się zwykłe arkusze lub taśmy z wodzianu
błonnika, ozy też zaopatrzone w sposób
znany w powłokę lakierową.

Wykryto obecnie, że można otrzymać
materjał oklejony, który jednak nie wyka¬

zuje przytoczonych wad, stosując do po¬
wlekania arkusze lub taśmy z wodzianu
błonnika, który pozbawiono naprężeń.
Osiąga się to w ten sposób, że Mońkom po¬
zwala się kurczyć podczas suszenia mię¬
dzy walcami tak dalece, jak to jest wogóle
możliwe, aby uczynić zadość wymaganiom
stawianym zwykle błonkom przezroczy¬
stym.

Kurczenie to osiąga się np. w ten spo¬
sób, że błonki przepuszcza się przez walce
w procesie suszenia z napięciem możliwie
małem. Dzięki możliwie małemu napięciu
temu błonki uzyskują swobodę kurczenia
się, przyczem jednak walce przeszkadzają
kurczeniu zbyt silnemu. Podobny sku-



tek można również osiągnąć przez pod¬
danie ibłonek w sposób znany, np. prze¬
prowadzając >je swobodnie rozwieszo¬
ne przez aparaturę, zaopatrzoną w przy¬
rządy zwilżające, działaniu wilgotnego po¬
wietrza i przez następne suszenie rozwie¬
szonych błonek. Takie suszenie wr stanie
swobodnie rozwieszonym można uskutecz¬
niać w ten sposób, że ibłonki prowadzi się
przez wałki jedynie w części górnej su¬
szarki skrzynkowej, przyczem na długiej
drodze w przestrzeni dolnej skrzyni tej
wiszą one swobodnie. Poza tern uwolnienie
błonek od napięć wewnętrznych można je¬
szcze osiągnąć w ten sposób, że poddaje
się je, przy możliwie małem napięciu, sil¬
nemu nagrzewaniu, np, *w ogrzewanym ka¬
nale.

Ponadto w celu otrzymania niezwijają-
cej*e się oklejonego materjału zaleca się
uskuteczniać łączenie arkuszy lub taśm z
błonnika z podłożem w stanie doskonale
wysuszonym. Uzyskuje się to w ten spo¬
sób, że podlegające naklejaniu taśmy z
wódziami błonnika łączy się z podłożem
natychmiast po przepuszczeniu przez jed¬
no ze znanych urządzeń suszarnianych, co

możliwie zapobiega pochłanianiu wody
przez błonkę błonnikową przed jej nakle¬
jeniem na podłoże.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób powlekania papieru, tektu¬
ry, tkanin, metalu lub przedmiotów podob¬
nych, papieru nasyconego, również mate-
rjałów zadrukowanych folgą z wodzianu
błonnikowego, znamienny tern, że na pod¬
łoże nakleja się arkusze lub taśmy z wo¬
dzianu błonnikowego, które suszono tak, iż
mogły się one kurczyć możliwie silnie, albo
które pozbawiono w sposób znany zdolno¬
ści do odkształceń np. przez zwilżenie i
następna rozwieszenie w celu wysuszenia.

2. Spó&qb według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że arkusze lub taśmy z wodzianu
błonnikowego przed naklejeniem ich na
podłoże dokładnie się jeszcze suszy.
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